y respondiēdo al argumento que se le hazía, que no se podia dar el segūdo titulo sin citar al que se le dio el primero, *ex l. nam ita diuus, de adopt. dize: Non obstat. ff. de adoptio. l. nam ita diuus, ubi requiritur citatio, quia ibi loquitur in actu iurisdictionis, ubi requiritur cause cognitio in cōfirmatione actus inualidi hic non sic est,* vnde ad cōferendū sufficit veritas sine citatione, nec oportet aliquem citari cum nihil decernatur, *vt notat ff. de acquiren. posses. bon. l. 3. §. bonorum,* nec iuri tertij in aliquo præiudicatur, *vt c. de contraen. emp. l. dudum, item priuata persona, non debet aliquem citare cum non tractetur de iure alterius conferendo, sed de utendo ad eum vssum, ad quem, quecū que res est destinata per ius comune, vt ff. de vssufru. l. arboribus in §. nauis, item liberum est domino, de re sua cōtrahere, ff. commo. l. in commodato, §. sicut. & libertas, citationis, ad miniculum non desiderat, que nec ab initio procedit, nec redditur in inuitum, vt c. licet Episcopus de præben. lib. 6.*

Y Ludouico Gozadino tratando este punto en terminos, que el que concede segundo priuilegio no se cōtenta con concedello, sino q̄ anulla el priuilegio del que està en possession dize, *conf. 9. num. 62. & 63. Vltimo ad confirmationem præcedentium non potest dici confirmationes Federici, & annullationes non valuisse ex defectu citationis: quia quando Princeps procedit de plenitudine potestatis non requiritur citatio Alexan. in l. de vno quoque, ff. de re. iudi. col. vltima not. in c. cum olim de re iud. & quādo notoriū est, nullum ius cōpetere, non requiritur citatio, vt in d. c. cum olim prout est in casu nostro, quia alienatio, & donatio*

natio rei feudalis non valuit ut dictum fuit supra. Item quia in concessione privilegiorum non requiritur citatio, ut notat in d. l. de uno quoque, & in l. gallus. §. & quid sit tantum. ff. de liber. & posthu. Abb. in c. inter quatuor de maior. & obediens. Bald. in l. nam ita diuus. ff. de adop. & in l. fin. C. quib. res iudi. non nocet.

Profigue esto mismo latamente Paulo de Castro cons. 338. nam, 1. ibi: Item expressum est, quod in impetratione rescripti, vel privilegij, non est pars citanda, extra de verb. signif. c. ex parte vestra & cap. cum olim, & ibi plene Innoc. Punctim etiam Rolan. cons. 2. a n. 171. que haziendole argumento, que no podia concederse titulo nueuo, reuocando el primero, sin que aquel fuisse citado, ex l. nam ita diuus, responde a la duda plenissime diziendo: Quia respondetur quod in tali reuocatione extraiudiciali, que est declaratoria voluntatis non requiritur citatio partis, quod probatur ex not. per Roman. in cons. 212. incip. quo ad primum, ubi concludit quod si emphiteutica res, ceciderit in commissum propter Canonem non solum quod licitum est Abbati, alij eam concedere non monito, vel citato primo emphiteota, quia in actu extraiudiciali non est necessaria presentia, illius, qui vocatur & presens actui contradicere non potuisset argumento, l. si eum seruum, §. si quis seruū, ff. de fidei commiss. lib. quem sequitur Alex. in cons. suo 130. in prima col. in primo vol. pro qua opin. Roman. adducit aliam rationem, que est quia declaratio animi potest fieri absente parte, l. Pöponius de negotijs gestis, l. pro hered. in prin. de acquirend. heredi. l. si auia, C. de iure deliberandi, faciunt

etiam que not. Alex. in cons. 44. in 3. vol. ubi si vassallus cadit a feudo ipso iure, per alienationem de eo factam, dominus potest non requisito, nec citato vassallo alium de ea inuestire, ut etiam vult. Iass. in l. 2. in 5. not. C. de iure emphit. & Marsil. in repetitione, l. de uno quoque in ver. quinto, quinquagesimus quartus casus, de re iudi. faciunt etiam que not. Bal. in cap. que in Ecclesiarum extra de const. ubi dicit, quod quando feudum est apertum domino non est necesse, quod citetur possessor in eius collatione, & quod dominus potest alteri inuestire, eo non citato, & possessionem alteri tradere, & non obstat secundum eum. l. nam ita diuus. ff. de adop. quia ille tex. loquitur in actu iurisdictionis, ubi requiritur cause cognitio, non in casu collationis fiende de feudi aperto: quia sufficit veritas ad conferendum sine citatione, & quod in tali declaratoria voluntatis domini, non sit necessaria citatio vassalli, hoc expresse not. Alex. in cons. 6. incipiente circa processum col. fin. vol. 3. quia in actu pendente a libera voluntate non requiritur citatio. L. in re manda. not. & Bald. in l. neque natales. C. de proba. col. fin. & Bart. in l. certum. §. si quis absentem ff. de confes. Item & quia quod possunt facere te inuito multo magis te absente, & ignorante. l. qui potest. ff. de regul. iuris faciunt not. per Roman. in cons. 369. quod incipit circa primum: ubi in actu quem Princeps potest facere aliquo inuito non est opus eum citare quem refert, & sequitur Dec. in cons. 191. sed cui dubium, quod si Illustris. Dux Sabaudie fuisset vocatus, & presens actui reuocationis facte per Imperatorem, quod non potuisset contradicere: ergo, &c.

Por Iuan Martin de Mezquita.

5

y nadie puede dudar q̄ quando el señor Iusticia citara a Don Miguel, no tuuiera que responder mas, de que tenia aquel titulo, y se le diese la jura, que esto pidio en la requesta, y si con dicho titulo no podia impedir al señor Iusticia el conceder otro, aunque estuiera presente, no auia menester citallo, ex *Roll. Bal. Gozadin.* y los demas arriba citados.

Antes bien en la requesta que despues hizo, pues pidio la jura, cō aquel titulo verifico que no tenia otro, *Alex. Ludoui. decis. 467. num. 7.* y así con mucha razon le respondió el señor Iusticia, que no podia darsela, por no ser Notario, y ser el titulo que produjo inualido & produciendo titulum inualidum magis sibi nocet quā si nullū ostēderet. *Bellā. decis. 50. & decis. 287. & 393.* y en ellas resuelve, quod petens reuocari attentata, si producit titulum nullum, non auditur, quia peius est, quam si nihil produxisset. Pues si con este titulo quando fuera citado no tuuiera defensiō, no auia necesidad de citallo. *Roman. couf. 212. n. 3. Abb. in cap. accepta. vers. concludo igitur de restit. spol. Felin. in cap. 1. col. 1. ad finem. vers. ad idem benefacit. num. 25. ad medium de iure iur. Menoch. de adipiscend. rem. 4. q. 56. vers. declaratur primo.* qui allegat quam plures *Stephan. Gratian. disceptat forens. cap. 339. n. 25.* Plures etiam *Rauden. conf. 1. num. 158. ibi;* Nam respondetur, quod quando notorie constat, nullam competere defensionem tunc non requiritur citatio, *Bart. l. 3. §. si causa cognita col. fin. vers. sed hodie de honor. possess. in l. 2. §. quod de frumentaria de admin. rer. ad Ciuit. pertin. Bal. l. minorum in fin.*